**I**n eminenti Principis Apostolorum Sede, meritis licet imparibus, divina disponente clementia, constituti, muneris nostri esse arbitramur, ut Sanctorum in cælis regnantium, illorum præcipue, quibus annunciantibus, Evangelicæ prædicationis sonus usque ad extremos Orbis terrarum fines penetravit, cultum, & venerationem in terris, quantum Nobis ex alto conceditur, augere fatagamus. Itaque pro peculiari nostra erga S. Franciscum Xaverium Societatis JESU, qui Apostolicis charismatibus affluenter decoratus, novarum Gentium Apostolus, unanimi totius Christiani Orbis consensu meruit appellari, devotione, ejus venerationem condignis honorum incrementis, ampliare cupientes, auctoritate Apostolica tenore præsentium jubemus, ut ejus Officium de Mandato fel. rec. Alexandri Papæ VII. prædecessoris nostri in Calendario Romano sub ritu Semiduplici appositum, in posterum sub ritu Duplici de præcepto in eodem apponatur, ab omnibus, qui ad horas Canonicas tenentur, tum Sæcularibus, tum Regularibus utriusque sexus ubique de præcepto recitandum.

§. 1. Non obstantibus constitutionibus, & ordinationibus Apostolicis, cæterisque contrariis quibuscumque.

§. 2. Volumus autem, ut earundem præsentium litterarum transumptis, seu exemplis etiam impressis, manu alicujus Notarii publici, vel Secretarii dictæ Societatis subscriptis, & sigillo Præpositi Generalis ejusdem Societatis, vel alterius personæ in Ecclesiastica dignitate constitutæ munitis, eadem prorsus fides in judicio, & extra adhibeatur, quæ præsentibus ipsis adhiberetur si forent exhibitæ, vel ostensæ.

Datum Romæ apud S. Mariam Majorem sub anno Piscatoris die 14. Junii 1670. Pontificatus nostri anno primo.

Indictio Jubilæi universalis ad implorandum divinum auxilium initio sui Pontificatus pro salutari Sanctæ Ecclesiæ Catholicæ regimine.

*Hujusmodi Jubilæum indixere plures Summi Pontifices initio Pontificatus, inter quos Innocent. X. const. 1. Immensæ, & Alexander VII. const. 1. Unigenitus, & demum Clemens IX. Const. 1. Placuit.*

CLEMENS PAPA X.

Universis Christi fidelibus ad quos præsentis litteræ pervenerint, salutem, & Apostolicam benedictionem.

**C**um inscrutabilis divitiarum sapientiæ, & scientiæ Dei altitudo humilitatem nostram his

VI.

Edita An. D. 1670.

Exordium.

Contrariis derogat.

Transumptorum fides.

D. P. An. r. die 14. Junii.

VI.

Edita An. D. 1670.

Causæ constituitur.

calamitosi temporibus ad supremum Apostolicæ dignitatis fastigium vocare, nobisque vicariam sui in terris potestatem committere dignata sit: Nos licet nihil magis desideraremus quam ut immensam illam curarum Pontificiarum molem, cui ferendæ infirmitatem nostram longè imparem agnoscimus, defugere possemus; nihilominus ne divinæ voluntati nimium oblectari videremur, imposito nobis iugo collum ex charitatis necessitate humiliter supposuimus: omnem spem nostram collocantes in ineffabili bonitate Salvatoris & D. N. Jesu Christi, cujus auxilium pro catholicæ Ecclesiæ regimine quotidie privatis nostris sacrificiis, & precibus supplices invocamus. Id ipsum ut & vos, quibus Apostolica sollicitudo à nobis impendenda est, conjunctis precibus nobiscum pariter faciatis, ac divinam misericordiam per jejunia, & elemosynas, aliaque pietatis opera demereri studeatis, paternè requirimus & hortamur: ut Deus patrum nostrorum, & Dominus misericordiæ, qui vocat ea quæ non sunt, tamquam ea quæ sunt, det Nobis sedium suarum assistentiam sapientiam, mittatque illam de cælis sanctis suis, & à sede magnitudinis suæ, ut nobiscum sit, & nobiscum laboret ad divini nominis gloriam, Ecclesiæque sanctæ utilitatem, & spiritualem omnium fidelium ædificationem; imbecillitatem nostram roboret, omniaque nostra consilia, & actiones dirigat secundum beneplacitum voluntatis suæ; hæreses extirpet, fidem catholicam protegat, & propaget, Principum Christianorum pacem & concordiam conservet, magisque & magis in dies solidet, & nomen Christianum ab Infidelium incurfionibus, & insidiis potentia virtutis suæ tueatur. Hæc autem ut ardentiori spiritu, uberiorique fructu fiant, Ecclesiæ thesauros, quorum dispensatores esse nos voluit Deus, proferre, & prudenti liberalitate largiter erogare decrevimus.